Директору ГБОУ НАО "СШ № 5" ________________
от _______________________________________
(Ф.И.О. полностью)
_________________________________________
родителя (законного представителя)
дата рождения ________________________________
зарегистрированного по адресу___________________
_____________________________________________
телефон ______________________________________
паспорт серия ___________ № ___________________
дата выдачи __________ кем выдан _____________
_________________________________________

заявление
Прошу предоставить в соответствии со статьей 12 закона Ненецкого автономного округа от 16 апреля 2014 года № 12-оз "Об образовании в Ненецком автономном округе" дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению питанием, включающее завтрак, завтрак и обед (нужное подчеркнуть)
[bookmark: _GoBack]_______________________________________________________________________________ (кому – ф.и.о.)
обучающе(й, му) ся __________ класса, на период с __________________ по ____________________
дата рождения_______________, свидетельство о рождении/паспорт серия __________ № _________,
место регистрации ______________________________________________________________________,
место проживания ______________________________________________________________________
в связи с тем, что:

обучающий(ая)ся относится к категории граждан, имеющих право на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием с компенсацией за счет средств бюджета Ненецкого автономного округа, 100 процентов его стоимости:
 обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды;
 обучающиеся, относящиеся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
 обучающиеся из числа лиц, среднедушевой доход семьи которых не превышает однократной величины прожиточного минимума, установленной в Ненецком автономном округе на душу населения.

Родитель (законный представитель):
 проинформирован образовательным учреждением о праве подать заявление на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием в мае соответствующего календарного года;
 дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению питанием предоставляется, начиная с месяца, следующего за месяцем подачи заявления, если заявление подано до 20 числа текущего месяца;

В случае изменения оснований для предоставления дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию образовательного учреждения.
Предоставлен документ, подтверждающий право представлять интересы несовершеннолетнего ___________________________________________________________________.
(наименование и реквизиты документа)

Согласен на обработку персональных данных ____________________ /_______________________/
(подпись)				(Ф.И.О.)

______________________________ _______________________
(подпись) 									(дата)